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ПРИКАЗ

№ И 0? Оё 
город Алматы

Тьщдаушылардыц ПзЬин бекггу ту рал ы

Казахстан Республикасы Денсаульщ сахтау министрлшнщ 2024 жылга 
арналган гылыми-практикалых ic-шаралардыц бектлген жоспарына сэйкес, 
халыкаралык тэсшдер непзшде imexTin хабыну аурулары диагностикасы мен 
емдеу масел ел ерш айхындау махсатында
Б¥ЙЫРАМЫН:
1. 2024 жылгы 16 мамырдагы сертификаттар беру ушш «1шектщ 
хабыну аурулары женшдеп VIII ¥лттых форумы» халыхаралых гылыми- 
тэж!рибел1к хонференциясына (будан api - Ic-шара) хатысушылардыц 8 сагат 
келемшдеп TisiMi бектпсш:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Kaisar Aliya Maratovna
Ospanbekova Aiman Bakbergenovna
Абатова Эльмира Балтасхызы 
Абдоллаева Карашаш Улыкбаевна
Абжапарова Балжан Сейдехановна
Батырбек Айназ Лесханхызы 
Батырханова Алимагуль Абаевна
Бекжасарова Диана Куатовна
Даниярбекова Алия Алтынбаевна

Ю.ДосатаеваГульмира Сабитовна 
И.Ермекбаева Айсулу Каржауовна
12 .Ким Жанна Николаевна
13 .Комкова Елена Владимировна
14 .Костылева Ольга Андреевна
15 
16 
17 
Ц
19
20

.Кумаева Анара Талгатовна

. Мау ытова Фариза Жанибековна

.Маширова Рима Уталиевна 

.Мусатаев Иса Муратович 

.Назарова Динара Орынбасаровна

.Огурцова Наталья Михайловна

000825



21,Оразбекова Жанар Оримбековна
22 .Решидова Тамиля Анваровна
23 . Сальменов Алмас Ерболулы
24 .Хачикян Алена Андреевна.

2. 2024 жылгы 16-17 мамырдагы ic-шарасына катысушылардын т!з!м 
бойынша, 16 сагат кодем!нде сертификаттар берысш:

1. Симагамбетова Ажар Куанышовна
2. Махнева Анна Фридриховна
3. Мейрамова Венера Кайратовна
4. Ли Вера Евгеньевна
5. Заурбаева Гулдария Скендеровна
6. Ахметова Домен Жанботакызы
7. Абилева Динара Кенесовна
8. Пустоварова Екатерина Владиславовна
9. Шумарева Екатерина Александровна
10. Горшкова Елена Сергеевна 
И.Егембай Эсел Нурланкызы
12. Эдибай Жанат
13. Советхан Жансая
14. Батырова Куралай
15. Федосина Марина
16. Жанабаева Мария

Орынгаликызы 
Базиолдакызы 
Сатыбалдиевна 
Владимировна 
Бегалыкызы

17. Сайлаубаева Маслихат Тулеугазиновна
18. Аяганова Меруерт Жумагельдыевна
19. Жолдыбек Меруерт Мухиткызы
20. Заженова Назгуль Нурлановна
21. Щавнина Наталья Павловна
22. Ямщикова Наталья Васильевна
23. Алдабергенова Нургуль Алдабергенкызы
24. N [аликова Таншолпан Маликовна
2 5. Цой Татьяна Давитовна
26. Заурбеков Тургымбек Жангубекович
27. Аймышева Шолпан Серикбаевна
28. Такирова Айгуль Тулеухановна
29. Исмурзина Айнур Кайруллаевна
30. Наурзбаева Умиткан Темирбековна
31. Канназарова Шолпан Сержкызы
32. Айтжанова Динара Абибуллакызы
33. Кравцова Елена Викторовна
34. Жуматаева Сауле Аймухаметовна
35. Каныбек Гульнара Аблаевна
36. Токай Зарья
37. Садвакасова Мадина Булатовна
38. Амирова Альфия Максаткызы
38 Молчанова Анна Анатольевна



39. Даулетиярова Асыл Абудллаева
40. Цзенова Мира Убайдуллаевна
41. Сагынгалиева Асель Саулетовна
42. Калдан Дидар Амангельдиевна
43. Муканова Гульнара Айбулатовна
44. Казбаева Асель Талаповна
45. Мухаметова Маржан Полатовна
46. Хоменко Лариса Викторовна
47. ^Сарова Зауре Бахитжановна
48. Досжан Айнур Дукенбаевна
49. Рабатова Гульжанар Ондасыновна
50. Акешова Нигора Адилхановна
51. Темирбаев Жасулан Пурдэулетулы
52. Алимбетова Майра Сериковна
53. Жанабаева Жансая Патшабаевна
54. Чалабаева Айнур Бериковна
55. Курмангалиева Асем Кенесбековна
56. Калисаева Мейрамкуль Сапаркуловна
57. Кушимова Дарига Еженовна
58. Мулдашева Полина Кенжегалиевна
59. Наурызбаева Асылтай Наурызбаевна
60. Жадил Гулимай Жадиловна
61. Кабдулина Надежда Валерьевна
62. Ларюшина Елена Михайловна
63. Жумадилова Зауреш Кенжекановна
64. Жылкыбаева Карлыгаш Шариповна
65. Канатова Айгуль Канатовна

3. Отетш орны: г.Алматы, пр.Достык, 52, гостиница «Казахстан», 
конференц-зал «Grand Palace Almaty».

4. Непз: ЖООККДБ жетекгш А.М.Касатованьщ кызметпк хаты.

5. Осы буйрыктын орындалуын бакылау Баскарма терагасыныц гылыми- 
клиникалык жэне инновациялык кызмет женшдеп орынбасары 
Д. А. Кай бу л лае вага жуктелсш.

6. Буйрык кол койылган сэттен бастап купине енедг

Об утверждении списка слушателей

Согласно утвержденного плана научно-практических мероприятий на 
2024г. М3 РК, в целях освещения вопросов диагностики и лечения 
воспалительных заболеваний кишечника на основе международных подходов 
ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Утвердить список участников Международной научно-практической 
конференции «VIII Национальный Форум по воспалительным 
заболеваниям кишечника» (далее «Мероприятие») для выдачи 
сертификатов от 16 мая 2024г., в объеме 8 часов:

1. Kaisar Aliya Maratovna
2. Ospanbekova Aiman Bakbergenovna
3. Абатова Эльмира Балтаскызы
4. Абдоллаева Карашаш Улыкбаевна
5. Абжапарова Балжан Сейдехановна
6. Батырбек Айназ Лесханкызы
7. Батырханова Алимагуль Абаевна
8. Бекжасарова Диана Куатовна
9. Даниярбекова Алия Алтынбаевна 
Ю.ДосатаеваГульмира Сабитовна 
1 ЕЕрмекбаева Айсулу Каржауовна
12 . Ким Жанна Николаевна
13 .Комкова Елена Владимировна
14 .Костылева Ольга Андреевна
15 .кумаева Анара Талгатовна
16 .Мауытова Фариза Жанибековна
17 .Маширова Рима Уталиевна
18 .Мусатаев Иса Муратович
19 .Назарова Динара Орынбасаровна
20.Огурцова Наталья Михайловна
21.0разбекова Жанар Оримбековна
22 .Решидова Тамиля Анваровна
23 . Сальменов Алмас Ерболулы
24 .Хачикян Алена Андреевна.

2. Список участников Мероприятия для выдачи сертификатов от 
16-17 мая 2024г. в объеме 16 часов:

1. Симагамбетова Ажар Куанышовна
2. Махнева Анна Фридриховна
3. МейрамоваВенера Кайратовна
4. Ли Вера Евгеньевна
5. Заурбаева Гулдария Скендеровна
6. Ахметова Домен Жанботакызы
7. А билева Динара Кенесовна
8. Пустоварова Екатерина Владиславовна
9. Шумарева Екатерина Александровна

10. Горшкова Елена Сергеевна
11. Егембай Осел Нурланкызы
12. € дибай Жанат Орынгаликызы
13. Советхан Жансая Базиолдакызы
14. Батырова Куралай Сатыбалдиевна



15. Федосина Марина
16. Жацабаева Мария
17. СайлаубаеваМаслихат
18. Аяганова Меруерт
19. Жолдыбек Меруерт
20. Заженова Назгуль
21. Шавнина Наталья
22. Ямщикова Наталья

Владимировна 
Бегалыкызы 
Тулеугазиновна 
Жумагельдыевна 
Мухиткызы 
Нурлановна 
Павловна 
Васильевна

23. Алдабергенова Нургуль Алдабергенкызы
24. Айтуганова Алия Тлеутаевна
25. Цой Татьяна Давитовна
26. Заурбеков Тургымбек Жангубекович
27. А1ймышева Шолпан Серикбаевна
28. Такирова Айгуль Тулеухановна
29. Цсмурзина Айнур Кайруллаевна
30. Наурзбаева Умиткан Темирбековна
31. Канназарова Шолпан Сержкызы
32. Айтжанова Динара Абибуллакызы
33. Кравцова Елена Викторовна
34. Жуматаева Сауле Аймухаметовна
35. Каныбек Гульнара Аблаевна
36. Токай Зарья
37. Садвакасова Мадина Булатовна
38. Амирова Альфия Максаткызы
38 Молчанова Анна Анатольевна
39 Даулетиярова Асыл Абудллаева
40 Изенова Мира Убайдуллаевна
41 Сагынгалиева Асель Саулетовна
42 Калдан Дидар Амангельдиевна
43 Муканова Гульнара Айбулатовна
44 Казбаева Асель Талаповна
45 Мухаметова Маржан Полатовна
46 доменко Лариса Викторовна
47 Жарова Зауре Бахитжановна
48 Досжан Айнур Дукенбаевна
49 Рабатова Гульжанар Ондасыновна
50 Акешова Нигора Адилхановна
51 Темирбаев Жасулан Нур дэу летулы
52 Алимбетова Майра Сериковна
53 Жанабаева Жансая Патшабаевна
54 Талабаева Айнур Бериковна
55 Курмангалиева Асем Кенесбековна
56 Калисаева Мейрамкуль Сапаркуловна
57 Кушимова Дарига Еженовна
58 Мулдашева Полина Кенжегалиевна



59. Наурызбаева Асылтай Наурызбаевна
60. Жадил Гулимай Жадиловна
61. Кабдулина Надежда Валерьевна
62. Ларюшина Елена Михайловна
63. Жумадилова Зауреш Кенжекановна
64. Жылкыбаева Карлыгаш Шариповна
65. Канатова Айгуль Канатовна

3. Место проведения: г.Алматы, пр.Достык, 52, гостиница
«Казахстан», конференц-зал «Grand Palace Almaty».

4. Основание: служебная записка руководителя департамента ПДО 
Касатовой А.М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя председателя правления по научно-клинической и 
инновационной деятельности Кайбуллаеву Д.А.

6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Баскарма тера> асы М.О. Пашимов



АО «Научно-Исследовательский институт кардиологии и внутренних болезней»
Департамент послевузовского и дополнительного 

образования

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

Кому: Председателю Правления Пашимову М.О.
Копия: Заместителю председателя Правления Кайбуллаевой Д.А.
От кого: Руководителя ДПДО Касатова А.М.
Дата: 16.05.2024г.
Тема: Список участников

Согласно утвержденного плана научно-практических мероприятий на 
2024г. М3 РК, прошу Вас утвердить список участников международной 
научно-практической конференции: «VIII Национальный Форум по 
воспалительным заболеваниям кишечника», дата проведения: 16-17 мая 2024г. 
место проведения: г.Алматы, пр.Достык, 52, гостиница «Казахстан», 
конференц-зал «Grand Palace Almaty» с выдачей электронных сертификатов.

Участники 16 мая 2024г., объем 8 часов:
1. Kaisar Aliya Maratovna
2. Ospanbekova Aiman Bakbergenovna
3. Абатова Эльмира Балтаскызы
4. Абдоллаева Карашаш Улыкбаевна
5. Абжапарова Балжан Сейдехановна
6. Батырбек Айназ Лесханкызы
7. Батырханова Алимагуль Абаевна
8. Бекжасарова Диана Куатовна
9. Даниярбекова Алия Алтынбаевна 
Ю.Досатаева Гульмира Сабитовна
11 .Ермекбаева Айсулу Каржауовна
12 .Ким Жанна Николаевна
13 .Комкова ЕленаВладимировна
14 .Костылева ОльгаАндреевна
15 .Кумаева Анара Талгатовна
16 .Мауытова Фариза Жанибековна
17 .МашироваРима Уталиевна
18 .Мусатаев Иса Муратович
19 . Назарова Динара Орынбасаровна
20 . Огурцова Наталья Михайловна
21 . Оразбекова Жанар Оримбековна



22 .Решидова Тамиля Анваровна
23 . Сальменов Алмас Ерболулы
24 .Хачикян Алена Андреевна.

1. Список участников Мероприятия для выдачи сертификатов от 
16-17 мая 2024г. в объеме 16 часов:

1. Симагамбетова Ажар Куанышовна
2. Махнева Анна Фридриховна
3. Мейрамова Венера Кайратовна
4. Ли Вера Евгеньевна
5. Заурбаева Гулдария Скендеровна
6. Ахметова Домен Жанботакызы
7. Абилева Динара Кенесовна
8. Пустоварова Екатерина Владиславовна
9. Шу марева Екатерина Александровна

10. Горшкова ЕленаСергеевна
11. Егембай Эсел Нурланкызы
12. Одибай Жанат Орынгаликызы
13. Советхан Жансая Базиолдакызы
14. Батырова Куралай Сатыбалдиевна
15. Федосина Марина Владимировна
16. Жанабаева Мария Бегалыкызы
17. Сайлаубаева Маслихат Тулеугазиновна
18. /лганова Меруерт Жумагельдыевна
19. жолдыбек Меруерт Мухиткызы
20. Заженова Назгуль Нурлановна
21. Щавнина Наталья Павловна
22. Ямщикова Наталья Васильевна
23. Алдабергенова Нургуль Алдабергенкызы
24. Маликова Таншолпан Маликовна
25. Цой Татьяна Давитовна
26. Заурбеков Тургымбек Жангубекович
27. Аймышева Шолпан Серикбаевна
28. Такирова Айгуль Тулеухановна
29. Исмурзина Айнур Кайруллаевна
30. Наурзбаева Умиткан Темирбековна
31. Канназарова Шолпан Сер1ккызы
32. Айтжанова Динара Абибуллакызы
33. Кравцова Елена Викторовна
34. Жуматаева Сауле Аймухаметовна
35. Каныбек Гульнара Аблаевна
36. Токай Зарья
37. Садвакасова Мадина Булатовна
38. Амирова Альфия Мацсатцызы
39. Даулетиярова Асыл Абудллаева
40. Изенова Мира Убайдуллаевна
41. Сагынгалиева Асель Саулетовна



42. Калдан Дидар Амангельдиевна
43. Му какова Гульнара Айбулатовна
44. Казбаева Асель Талаповна
45. Мухаметова Маржан Полатовна
46. Хоменко Лариса Викторовна
47. Жарова Зауре Бахытжановна
48. Досжан Айнур Дукенбаевна
49. Рабатова Гульжанар Ондасыновна
50. Акешова Нигора Адилхановна
51. Темирбаев Жасулан Нур доул етулы
52. Алимбетова Майра Сериковна
53. й Канабаева Жансая Патшабаевна
54. Талабаева Айнур Бериковна
55. Курмангалиева Асем Кенесбековна
56. Калисаева Мейрамкуль Сапаркуловна
5 7. ку шимова Дарига Еженовна
5 8. Мулдашева Полина Кенжегалиевна
59. Наурызбаева Асылтай Наурызбаевна
60. Жадил Гулимай Жадиловна
61. Кабдулина Надежда Валерьевна
62. Ларюшина Елена Михайловна
63. Жумадилова Зауреш Кенжекановна
64. Жылкыбаева Карлыгаш Шариповна
65. Канатова Айгуль Канатовна

Руководитель ДПДО Касатова А.М.


